ESTADO DE SANTA CATARINA

SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO 019/2019
A CIR da Região Carbonífera, durante realização de reunião ordinária, em 01/08/2019 na sede da AMREC; e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando o Protocolo de Intenção, Estatuto, e o Edital em vigência do CISAMREC- Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMREC;
Considerando a necessidade levantada pelos municípios da AMREC;

R E S O L V E:
Art. 1º-Solicitar ao CISAMREC que proceda coleta de preços para os procedimentos: punção de cisto renal e timpanotomia, bem como para capacitação de educação permanente, com os temas indicados pelos municípios.
          Art. 2º-Os códigos, nomenclaturas e valores serão deliberados posteriormente em reunião de CIR.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Criciúma, 01 de agosto de 2019.
Gláucia Cesa Périco
Coordenadora CIR Carbonífera

Secretária Saúde de Siderópolis